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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att avyttra statens aktier 

i Orio AB och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en successiv försäljning 

av statens aktier i Bilprovningen och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

till en försäljning av Akademiska Hus och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Försäljning av Orio 

Orio AB, tidigare Saab Automobile Parts AB, är ett bildelsföretag som sedan 2012 ägs 

av staten genom Riksgälden. Orio AB säljer bilreservdelar, ursprungligen till Saab, men 

nu även till andra bilmodeller. Ägandet i detta bolag är ett tydligt exempel på när staten 

lägger sig i näringslivet på ett osunt sätt genom att privata aktörer riskerar att försättas i 

en ojuste konkurrenssituation. År 2013 fick regeringen fria händer att sälja aktieinne-

havet men det skedde inte, trots att ett företag som detta bäst lär skötas av en privat 

aktör, varför riksdagen bör uppmana regeringen att avverka samtliga aktieinnehav iOrio 

AB. 
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Försäljning av Aktiebolaget Svensk Bilprovning 

Med 89 stationer och över 600 medarbetare är Aktiebolaget Svensk Bilprovning 

Sveriges ledande aktör för besiktning av motordrivna fordon trots tidigare försäljningar. 

Efter att man i juli 2010 konkurrensutsatte fordonsbesiktningsmarknaden kunde 

försäljningar av delar av Bilprovningens stationsnät ske. Den efterföljande försäljningen 

som inleddes i början av 2012 innefattade två tredjedelar av stationsnätet och kan anses 

ha varit lyckad då privata aktörer äntligen fått en chans att etablera och bygga starka 

företag. Konkurrens är i de allra flesta fall ett sunt inslag på marknaden, varför 

regeringen bör verka för en successiv försäljning av Aktiebolaget Svensk Bilprovning 

med målet att minst två aktörer ska finnas på de orter där försäljningen sker. 

 

Försäljning av bolaget Akademiska Hus 

Det statliga bolaget Akademiska Hus äger idag en betydande mängd fastigheter som 

primärt används av våra lärosäten. Skälet till detta är främst att lärosätena inte kan äga 

sina egna fastigheter, varför staten bistått med tillhandahållandet av lokaler. I grunden är 

inställningen att universitet och högskolor ska fokusera på sina kärnuppdrag sund; dock 

finns det flertalet fördelar om de fick huvudansvaret för fastigheterna. Som ägare kan 

man arbeta mer långsiktigt och därmed också skapa en ekonomisk stabilitet. 

 

Vad vi under föregående mandatperiod också har sett är att Akademiska Hus används 

för att driva in pengar till staten. Genom att höja avkastningskraven hos Akademiska 

Hus har nämligen staten fått ökade intäkter, dock på bekostnad av våra universitet och 

högskolor. Det är naturligtvis inte rimligt, varför regeringen bör se över möjligheten för 

våra universitet och högskolor att äga sina egna fastigheter för att därefter kunna sälja 

Akademiska Hus. 
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